平成 27 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成28年２月９日（火）14:30～14:40

議 題 立地交付金の見直しについて

出席者 髙島市長、貞刈副市長、中園副市長、荒瀬副市長、

総務企画局長、財政局長、経済観光文化局長、経済観光文化局理事、

経済観光文化局創業・立地推進部長

決定事項 ○立地交付金の見直しについて、別紙１～３のとおりとする。

議事要旨 【中園副市長】

・今回の見直しにより，他都市との都市間競争で，十分渡り合える

内容となっているので，これを広く広報し，これまで以上に積極

的な誘致活動を行うこと。

【髙島市長】

・今回，雇用，特に福岡市民の正規雇用を増やしていくという戦略

を明確にした見直しとなった。この新しい立地交付金制度を武器

に，本社機能やグローバル企業など，さらなる企業誘致にしっか

り取り組むこと。